EDITAL ITCP/FURB – 001/2025

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL

INCUBADORA TECNOLÓGICA DE COOPERATIVAS POPULARES - ITCP/FURB

Retificação – Alteração de Cronograma

A Universidade Regional de Blumenau, por intermédio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação, Extensão e Cultura (PROPEX) e da Incubadora Tecnológica de Cooperativas
Populares (ITCP/FURB), torna público o edital destinado ao credenciamento de docentes para
atuar no âmbito do Programa Institucional Permanente “Incubadora Tecnológica de
Cooperativas Tecnológicas – ITCP/FURB”, para o segundo semestre letivo, entre os períodos
01/08/2025 a 31/01/2026.

Onde se lê:

4.  TRABALHO A SER DESENVOLVIDO:

...

4. Organização e Gestão: busca assegurar a autogestão do empreendimento, a
fim de que seus integrantes possam gerenciar as mais diversas esferas que
compõe o empreendimento: administrativa, econômica, política e interpessoal.

Deve ser lido:

4.  TRABALHO A SER DESENVOLVIDO:

...

4. Organização e Gestão: busca assegurar a autogestão do empreendimento, a
fim de que seus integrantes possam gerenciar as mais diversas esferas que
compõe o empreendimento: administrativa, econômica, política e interpessoal e
jurídica.

Blumenau, 22 de julho de 2025.

Prof. Dra. Michele Debiasi Alberton

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura